
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

17.01.2007.                                                                                                 Nr.8 
                                                                                                              (prot. Nr.2, 1.p.) 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu  
atbild ību ”TALK POINT ” 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 

6.decembrī ir saņēmusi un izvērtējusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”TALK POINT”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40003543190, juridiskā adrese: Kr.Barona ielā 13/15, Rīgā, 
LV-1011, (turpmāk – SIA ”TALK POINT”) 2006.gada 5.decembra iesniegumu Nr.29/12  un 
tam pievienoto 2006.gada 5.decembra Pieprasījumu komercdarbībai izmantojamā 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanai (turpmāk – Pieprasījums).  

Komisija konstatē: 

1. SIA ”TALK POINT” Pieprasījumā norādītā radiofrekvenču spektra 28GHz 
diapazona 19., 20., 21., 22., 23. un 24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesības SIA ”TALK POINT” bija pagarinātas ar Komisijas 2006.gada 4.janvāra 
lēmuma Nr.3 „Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām  sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „TALK POINT”” (turpmāk – Lēmums Nr.3) 2.punktu un ir paredzētas izmantošanai 
komercdarbībai Jelgavā, Jelgavas rajonā, Ventspilī, Ventspils rajonā, Daugavpilī un 
Daugavpils rajonā uz laika periodu no 2006.gada 15.jūnija līdz 2009.gada 13.jūnijam.   

2. Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa paredz, ka Komisija nosaka kārtību 
kādā tiek piešķirtas, pagarinātas un anulētas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības un 
Elektronisko sakaru likuma 47.panta trešā daļa nosaka, ka komercdarbībai izmantojamo 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību pieprasījumu iesniedz Komisijai tās noteiktajā 
kārtībā. 

3. Komisija saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo un trešo daļu ir 
izdevusi Noteikumus par komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību piešķiršanas, pagarināšanas un anulēšanas kārtību, kas apstiprināti ar Komisijas 
2005.gada 17.augusta lēmumu Nr.172 (turpmāk – Noteikumi).     

4. Noteikumu 16.punktu nosaka, ka ja elektronisko sakaru komersants atsakās no tam 
piešķirto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību tālākas izmantošanas, tas Komisijā iesniedz 
pieprasījumu komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
anulēšanai. 

5. SIA ”TALK POINT” saskaņā ar Noteikumu 16.punktu iesniegtajā Pieprasījumā 



 2

lūdz anulēt radiofrekvenču spektra 28GHz diapazona 19., 20., 21., 22., 23.un 
24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības komercdarbībai Jelgavā, 
Jelgavas rajonā, Ventspilī, Ventspils rajonā, Daugavpilī un Daugavpils rajonā.    

6. Elektronisko sakaru likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 
pārvaldi elektronisko sakaru nozarē atbilstoši savai kompetencei nodrošina Satiksmes 
ministrijas funkcionālā un institucionālā pārraudzībā esošā Elektronisko sakaru direkcija. 

7. Atbilstoši Elektronisko sakaru direkcijas 2006.gada 18.decembra vēstulē Nr.6-2-
24.2/4125 (Komisijā saņemta 2006.gada 21.decembrī) minētajam, SIA „TALK POINT” nav 
izsniegtas radiofrekvenču spektra 28GHz diapazona 19., 20., 21., 22., 23.un 
24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujas daudzpunktu 
radiosakaru tīklu ierīkošanai un izmantošanai Jelgavā, Jelgavas rajonā, Ventspilī, Ventspils 
rajonā, Daugavpilī un Daugavpils rajonā.  

8. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „TALK 
POINT” pārstāvis, kurš neieradās. 

Komisija secina: 

Ņemot vērā to, ka SIA „TALK POINT” neizmanto ar Komisijas Lēmuma Nr.3 
2.punktu piešķirtās radiofrekvenču spektra 28GHz diapazona 19., 20., 21., 22., 23. un 
24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības Jelgavā, Jelgavas rajonā, 
Ventspilī, Ventspils rajonā, Daugavpilī un Daugavpils rajonā un ir iestājies Noteikumu 
16.punktā noteiktais radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanas pamats, ar Lēmumu 
Nr.3 piešķirtās radiofrekvenču spektra 28GHz diapazona 19., 20., 21., 22., 23. un 
24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības Jelgavā, Jelgavas rajonā, 
Ventspilī, Ventspils rajonā, Daugavpilī un Daugavpils rajonā ir anulējamas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā Noteikumu 16.punktu un pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktu, 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās 
daļas 1.punktu, un likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu,  

padome nolemj :  

Anulēt ar 2007.gada 17.janvāri SIA „TALK POINT” ar Komisijas 2006.gada 
4.janvāra lēmuma Nr.3 „Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „TALK POINT”” 2.punktu piešķirtās radiofrekvenču spektra 28GHz 
diapazona 19., 20., 21., 22., 23. un 24.radiofrekvenču kanāla radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesības Jelgavā, Jelgavas rajonā, Ventspilī, Ventspils rajonā, Daugavpilī un 
Daugavpils rajonā. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja                                                                                                       V.Andrējeva                                                          

 
 


